با وجود همه شواهد و مدارکی که نقش مستقیم سران جمهوری اسلامی در کشتار مخالفان، از جمله در پرونده قتل‌های زنجیره‌ای را تایید می‌کند، جمهوری اسلامی ایران، در اکثر موارد از پذیرش مسئولیت خود در این قتل‌ها خودداری کرده است.

تاریخ جمهوری اسلامی ایران، با اعدام و قتل ترور و آدم‌ربایی در خارج و خارج کشور عجین است. با شروع حکمرانی «روح‌الله خمینی» بر ایران از بهمن ۱۳۵۷-فوریه ۱۹۷۹ تا خرداد ۱۳۶۸-جون ۱۹۸۹، ترور و آدم‌ربایی مخالفان با دستورات مذهبی یا فتواهای او ظاهری شرعی یافتند. ماموران جمهوری اسلامی یا افرادی که توسط آن‌ها برای این امور استخدام می‌شدند، اقدامات خود را بر اساس آموزه‌های اسلامی که از تئوری «حکومت ولی‌فقیه» روح‌الله خمینی استخراج شده بودند، انجام می‌دادند.